
POČÍTAČ VE ŠKOLE 2011
Program konference

od do

13:00 14:00

18:00 19:00

V závorce za názvem přednášek je uvedeno číslo stránky ve sborníku, kde najdete stručnou anotaci.

17:10

 večeře (jídelna 2.ZŠ, budova sousedí s gymnáziem)

České interaktivní tabule i pro další generace (11)
Pavel Zika

(VMS VISION)

DUM & EU peníze školám17:5517:35

Oficiální zahájení

Ondřej Neumajer

(VÚP)
Profil Škola21 - zapojení ICT do života školy (21)11:2010:40

Připojení k Wi-Fi (kulturní dům i gymnázium): síť ROWANet Public

Online podpora nadaným a talentovaným žákům (18)

10:30

16:45

17:35

Úterý 19. 4. 2011 (kulturní dům)

Stanislav Zelenda

(UK Praha)

Alena Hesová

(VÚP Praha)
14:50 Virtuální hospitace z přírodovědných předmětů (23)

František Hůlka (Boxed), 

Jiří Chytil (Microsoft)

Pavel Pešat (TU Liberec),

Vlastimil Ott (Liberix)
JSI a Liberix - partneři podporující otevřené technologie (15)

Ian Lynch

(TLM UK)

Fronter přichází do České republiky (9)

Metodická podpora zapojení ICT do života školy, online aplikace, přírodní vědy

16:20 16:45

15:55 16:20 Kam směřuješ interaktivito? (10)

15:30

10:40 Organizátoři

 oběd (jídelna 2.ZŠ, budova sousedí s gymnáziem)

Přírodní vědy ve VÚP a na Metodickém portálu (22)

Potřeby škol v oblasti ICT a jejich naplňování v Moravskoslezském kraji (20)

Podpora multimediální výuky přírodovědných předmětů na VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice (19)

Miloš Bukáček, Radek Maca

Jiřina Svobodová, Daniela Růžičková

(VÚP)

Novinky pro účastníky

Jiří Černohorský (Gymnázium Český Těšín)

Jiří Sumbal (VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice)

14:25

12:45 13:00

14:00

15:55

15:20

14:25

ICT standardy, testování počítačových dovedností

11:20 11:45

12:15 12:45
Jiří Sumbal,  Kamila Trinkewitzova

(VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice)

14:50 15:05

11:45 12:15

Jana Codlová (SCIO)

Matěj Seifert (SCIO)

Poperou se s informacemi?

(představení projektu Gepard)

19:00 19:20
Jiří Chábera

(ČSKI)

Mezinárodní koncept počítačové gramotnosti ECDL jako nástroj učitele pro standardizaci a 

zkvalitnění procesu vzdělávání… (16)

20:00 20:30 ICT unie, JSI, CERMAT, ČSKI, IGNOT, SCIO Diskuze

19:20 19:40
Jaroslav Zelený 

(ICT unie)
Současné požadavky na ICT znalosti a výuka (22)

19:40 20:00

Pavel Borovička

(PROFIMEDIA)

15:05

Lukáš Paleček

(FRONTER)

Prezentace zlatých a stříbrného sponzora konference

Veronika Biskupová

(AV MEDIA)

EduBase 2 v novém – Zkuste to interaktivně! (8)
Petr Slípek

(DOSLI)

Úspěšné strategie rozvoje interaktivní výuky ve škole (8)

Projekt INGOT míří do České republiky (21)

17:10



POČÍTAČ VE ŠKOLE 2011
Program konference

od do lektor téma lektor téma

13:00 14:00 oběd oběd oběd oběd

17:30 17:55

18:00 18:50 večeře večeře

od do lektor téma lektor téma

9:00 9:25

9:30 9:55 Radek Maca Potřebuje ředitel ICT koordinátora? (20)

10:00 10:25
Miloslav Hubatka

(ZŠ J. Mareše, Znojmo)
Originální strategie školy - Pentagram (18)

10:30 10:55
Miroslav Staněk

(Profimedia)

PASCO vrací experiment do výuky na českých 

školách! (10)

11:00 11:25
Hanuš Horák 

(AV Media)

Úspěšné strategie rozvoje interaktivní výuky ve 

škole aneb Kde jsme a kam jdeme? (8)

11:30 11:55
Jiří Havlík

(Fraus)
Vzdělání 21 (24)

12:00 12:25
Bronislav Návojský

(ZŠ Havlíčkův Brod)
Využití interaktivní tabule v hodinách fyziky (24) (P)

12:30 12:55

13:00 14:00 oběd oběd oběd oběd

14:00 14:25
Bronislav Návojský, Radko Alexa 

(ZŠ Havlíčkův Brod)

Zkušenosti z průběhu realizace velkého projektu v 

kraji Vysočina - Učíme interaktivně

14:30 14:55
Jaroslav Bis, Martin Pešek

(ActivPartner)

Inspirace pro tvorbu dig. učebních materiálů - 

Výukový portál WWW.ACTIVUCITEL.CZ (10)

15:00 15:25
Roman Vejražka

(EPSON)

Epson projektory, tisková a dokumentová řešení pro 

školství (14)

15:30 15:55 Lucie Winklerová
Experimentální výuka v hodinách chemie, biologie, 

fyziky a zeměpisu: projekt "Jdeme na to od lesa!"

Bronislav Návojský

(ZŠ Havlíčkův Brod)

Využití a ukázky práce s interaktivními učebnicemi 

matematiky pro 6.-8. ročník (24) (P)

16:25 16:55
Vlastimil Pecka

(Attest)

Podpora IT technologií při vlastním hodnocení školy 

a procesním řízení

17:00 18:00

18:00 18:50 večeře večeře

P - jedná se o přednášku, W – jedná se o workshop

Janek Wagner

(J4W)

Moderní interaktivní obrazovky aneb Zapomeňte na 

klasické interaktivní tabule!

Jana Vosáhlová, Marie Šírová

(Prodos)
Nová éra učebnic? (Prodos) (17)

Lukáš Kurka

(Consulta Bürotechnick)
Systém eBeam a jeho využití ve výuce (23)

Petr Slípek

(Dosli)

EduBase 2 - příprava různorodých výukových 

materiálů (8)

Petr Hanák

(OKsystem)

Nekupujte software zbytečně! – Hromadná správa 

školní sítě pomocí Group Policy (Zásad skupiny) (17)

11:00 11:25

Podpora školních badatelských aktivit integrací 

tradičních, vzdálených a virtuálních laboratoří (19)

15:55

14:00
 Pavel Böhm, Jakub Jermář

(Edufor)

14:25

Multimediální opory a jejich aplikace do 

středoškolské výuky chemie (17)

Bronislav Balek

(SOŠO a SOU Moravský Krumlov )

Portál net-vyuka.cz a program pro výuku finanční 

gramotnosti

10:00 10:25

9:00

10:30

9:25

10:55

9:30 9:55

Petr Urbančík

(Silcom)

Interaktivní výukové programy společnosti SILCOM 

Multimedia (14)

Jaromír Krejčí

(Zoner software)

Digitální fotografie jako součást širšího vzdělávacího 

základu ve škole (13)

8:55
Bohumil Vošický

(Terasoft)

Prezentace nových výukových programů Terasoft 

(20)

Středa 20. 4. 2011

Výukový software, přírodní vědy, podpora experimentů

(Učebna fyziky – přízemí; přednášky)

Informatika, správa sítě, metodika, didaktika

(Učebna chemie – přízemí; přednášky)

Apple ve školství (13)

Blended learning ve výuce na gymnáziu (13)

Deklarované dovednosti absolventů SŠ v ICT (13)

8:30

8:00 8:25
Petr Naske

(CERMAT)

Společná část maturitní zkoušky z informatiky - stav 

příprav (22)

Martina Veřmiřovská, Jan 

Veřmiřovský  (ZŠ Šilheřovice)
12:25

11:55

12:55

Jan Berki, Jindra Drábková

(TU Liberec)

Tomáš Hampl

(24U)

Petr Šíma

(SŠ stavební Jihlava)

Nahrávání videosouborů v programu ActivInspire 

(17)

Josef Kubeš, Petr Zrostlík

(Gymnázium Plzeň)

Tomáš Eismann

(Pachner)

16:00 16:25

14:55

12:00

11:30

12:30

15:30

14:30

15:00 15:25

Metodická podpora zapojení ICT do života školy

(Aula – 2. poschodí; přednášky)

Biofyzikální experimenty se systémem ISES aneb 

snímání biosignálů lidského organismu (13)

Jak využít snímky dálkového průzkumu Země ve 

výuce? (15)

VVV aneb vizualizace ve výuce (zeměpisu) (23)

František Lustig

(UK Praha)

17:2517:00

16:30
Miloš Bukáček

(Gym. N. Město na Moravě)
16:55

Miroslav Staněk

(Profimedia)

PASCO vrací experiment do výuky na českých 

školách! (11)

Radek Hanč

(ČMIS)

Školní experimentální a měřicí systém Vernier (27) 

(W)

Tipy a triky pro práci nejen s interaktivní tabulí 

ActivBoard (11)

Vladimír Herber

(MU Brno)

Radovan Mikeš

(ZŠ České Budějovice)

Jaromír Juřek Internetové zkoušení - ano, či ne… (15)

Firemní stánek Profimedia

(2. poschodí; workshopy)

Ukázka finálové práce ActivKonference 2010 - fyzika 

zábavně a interaktivně

Vzdělání 21 v praxi - ukázka práce s dětmi na 2. ZŠ v 

Novém Městě na Moravě (29) (W)

Milan Šrámek

(Heuréka CZ)
16:00 16:25

Aleš Kříž

(2. ZŠ Nové Město na Moravě)

Moderními metodami k rozvoji klíčových 

kompetencí (16)

Jak poznat dobrou vzdělávací metodu? (15)

Počítačová učebna - efektivní investice a možnosti 

jejího financování z fondů EU

Libuše Souradová, Blanka Ondřejová 

(SPŠCH Pardubice)

Kde brát a nekrást? - Autorská práva a tvorba 

digitálních učebních materiálů (DUM) (10)

Eva Tošnerová

(Profimedia)

Jaroslav Bis

(ActivPartner)

Janek Wagner

(J4W)

Malotřídky.cz - Jak zvládnout EU peníze školám na 

malé škole bez informatika?

Eva Tošnerová

(Profimedia)

Tipy a triky pro práci nejen s interaktivní tabulí 

ActivBoard (11)

Petr Naske

(CERMAT)

Jak vzniká maturitní didaktický test z informatiky 

(26) (W)

Daniel Franc
Zrušte e-mail! aneb Spolupracujeme s využitím 

webových aplikací

Interaktivní EduBase 2.70 a další novinky (9)
Petr Slípek

(Dosli)

Roman Vrána

(Sodat SW)
Správce učebny (23)

Libor Kubes

(16 up Group)
PC Control – řízení výuky v počítačové učebně (18)



POČÍTAČ VE ŠKOLE 2011
Program konference

od do lektor téma lektor téma

13:00 14:00 oběd oběd oběd oběd

18:00 18:50 večeře večeře

od do lektor téma lektor téma

11:30 11:50

13:00 14:00 oběd oběd

14:00 14:50
Iva Loužecká

(AV MEDIA)

Digitální třída aneb netbooky v lavicích žáků + 

Přírodní vědy atraktivně (ukázka systémů Pasco)

Igor Kubíček

(Fronter)

Položte si správné otázky! Aneb jak koncepčně 

řešit online organizaci výuky (9)

15:00 15:50
Petra Ocelková

(Fraus)
Druhá generace interaktivních učebnic (25)

17:00 17:50

18:00 18:50 večeře večeře

PROFIMEDIA učebna 4.A (2. poschodí vpravo)

DOSLI učebna 7.A (2. poschodí vlevo)

MICROSOFT + BOXED

TERASOFT

ZONER SOFTWARE

SODAT SW

24U

SILCOM

EDUFOR

J4W

CONSULTA BÜROTECHNICK

učebna 2.A (1. poschodí vlevo) 16UP GROUP

IMAGE CZ

učebna 3. C (1. poschodí vpravo)

Česká spol. pro kybernetiku a infor.

Zbyněk Pospěch

(OA Frýdek-Místek)

Implementace virtuálních linuxových serverů na 

školní heterogenní síti (25)

Janek Wagner

Jiří Chytil

(Microsoft)

Tomáš Hampl

(24U)

Oldřich Sedláček

(ZŠ Moravské Budějovice)

Profil Škola21 – nástroj pro zapojení ICT do života 

školy (26)

Vytváříme vlastní výukový materiál (28)12:00

Středa 20. 4. 2011

Petr Slípek

(Dosli)
Testy a zkoušení v EduBase 2 a DoTestu 4 (9)

Workshopy – učebna IVT 1

(1. poschodí vlevo – na konci chodby)

9:00 9:50 Vyhledávání stokrát jinak (28)

Jiřina Svobodová (VÚP)

Pavlína Hublová (VÚP)
8:50

Workshopy – učebna IVT 2

(2. poschodí vpravo – na konci chodby)

Ondřej Neumajer (VÚP)

Daniela Růžičková(VÚP)
11:00

Člověk a příroda aneb Učitel a Metodický portál 

(25)
8:00 David Hawiger (JŠI) Vyzkoušejte si online služby Google (28)

11:50

10:5010:00

iPad ve škole (25)

(Pozn.: délka workshopu 25 minut)

Microsoft Live@edu - on-line aplikace v cloudu 

zdarma pro školy (12)

Jiří Kadavý

(Microsoft)

Eva Kružíková

(ZŠ Rudíkov)

Epson projektory, tisková a dokumentová řešení pro 

školství (14)

DUMy krok za krokem - pro interaktivní tabuli 

SMART Board

Jaroslav Černý, Daniel 

Svoboda (AV MEDIA)

JAK NA VÝSTUPY Z EU ŠABLON - Evidence výstupů, 

jejich sdílení a monitorovací zpráva

12:50

Jiří Geřábek

(SPŠCH Pardubice)

Petr Hanák

(OKsystem)

Praktické nasazení Group Policy (Zásad skupiny) v 

sítích Microsoft (26)

14:00

16:00 16:50

15:50

17:50

15:00

17:00

iPad ve škole (25)

(Pozn.: délka workshopu 25 minut)

Petr Koucký

(ALPELEPHANT)

Trénink mozku pomocí SW HAPPYneuron Brain 

Jogging

12:00

10:00
Jiří Havlík

(Fraus)

12:50

Interaktivně?...nejen s interaktivní tabulí (14)

16:00

Jaromír Krejčí (Zoner)

Jiří Sumbal (VOŠ Kopřivnice)

Petr Slípek

(Dosli)

Workshopy na firemních stáncích

Fronter a VMS VISION (1. poschodí)

EduBase 2 - výukové materiály snadno a rychle 

(9)

Firemní stánek AV Media

(1. poschodí)

Tomáš Hampl

(24U)

Lukáš Paleček

(Fronter)

Roman Vejražka (EPSON)

2. poschodí

8:50
Šárka Křenová

(ZŠ Telč)

DUMy krok za krokem - pro interaktivní tabuli 

SMART Board

Přízemí

10:50

Prezentace vystavujících firem a organizací

9:00

8:00

16:50

Pracujeme s portálem Počítač ve škole - praktické 

ukázky možností
Organizátoři

Děti jsou na internetu. A kde jsme my? (9) (P)

9:50

ATTEST

studovna (přízemí vpravo)

Vypočítávané úlohy v Moodle 2 (28)

Pavel Zika (VMS VISION) České interaktivní tabule i pro další generace (11)

14:50

Tvorba inovativního DUM (12)

Projekty pro podporu výuky digitální fotografie 

na ZŠ a SŠ (27)

OKSYSTEM

KDZ

MODERNÍ ŠKOLA

učebna 1.B (1. poschodí vpravo)

ALPELEPHANT

František Lustig, PC-IN/OUT, ISES

ČMIS

VMS VISION

1. poschodí

FRAUS

Vlastimil Ott (Liberix)
Pilotní provoz INGOTu v ČR - vyzkoušejte si 

vystavování certifikátů (26)

FRONTER

HEURÉKA CZ

EPSON
učebna 3.A (1. poschodí naproti schodům)

učebna 5.A (2. poschodí vlevo)

učebna 2.C (2. poschodí vlevo)

učebna 1.C (2. poschodí vpravo)

AV MEDIA

učebna 2.B (1. poschodí vlevo)

VÚP Praha

PACHNER
učebna jazyků (1. poschodí naproti schodům)

Jednota školských informatiků - 1. poschodí vlevo na konci chodby

(učebna 1.A)

11:00 11:25
Štěpánka Baierlová 

(Gymnázium Sušice)
Nejen obsah, ale i forma je důležitá

PRODOS



POČÍTAČ VE ŠKOLE 2011
Program konference

od do lektor téma lektor téma

11:55 12:00 Organizátoři Zakončení konference

12:00 13:00 oběd oběd

od do lektor téma lektor téma

12:00 13:00 oběd oběd

od do lektor téma lektor téma

12:00 13:00 oběd oběd

8:00 8:25 Radek Maca
Vzdělávací modul s evaluačním nástrojem v 

zájmovém a neformálním vzdělávání (24)

Bronislav Návojský

(ZŠ Havlíčkův Brod)

Využití interaktivní tabule v hodinách matematiky v 

9. ročníku (24) (P)

8:55
Tomáš Adamus

(Matiční gym. Ostrava)

10:00

DUMy krok za krokem - pro interaktivní tabuli 

SMART Board

Tomáš Feltl

(Gymnázium Polička)

10:55
Otakar Čerba

(Západočeská univerzita v 

Výuka přírodních věd a užitečné applety na internetu 

(28)

Přednášky – aula

(2. poschodí)

9:00 9:25

9:55

Možnosti a meze používání Wikipedie ve výuce (16)

Jan Rosecký

(Gym. N. Město na Moravě)

10:00

Obrazová analýza (18)

Peter Sitáš

8:30

10:00

Firemní stánek AV Media

(1. poschodí)

11:50

11:00

Michal Klajban

9:30

Vlastimil Ott

(Liberix)

Software pro správu a vedení projektů (ať už si 

projektem označíte cokoliv) (22)

Modelujme s Google SketchUp (16)

Social Media ve vzdělávacím procesu (22)

11:00 11:50

10:50

Virtuální hospitace - příležitost k učení

Michal Klajban
Jan Rosecký

(Gym. N. Město na Moravě)

10:50

Úvod do editace Wikipedie (27)

Monika Černá

(Univerzita Pardubice)

Lenka Žežulková

(ZŠ Krouna)

Eva Tošnerová

(Profimedia)

Tipy a triky pro práci nejen s interaktivní tabulí 

ActivBoard (11)

Praktické ukázky práce se SMART Boardem a 

hlasováním SMART Response

Lenka Žežulková 

(ZŠ Krouna)

PASCO vrací experiment do výuky na českých 

školách! (11)

9:30 9:55

Postavme si kapličku s Google SketchUp (26)

DUM & EU Peníze školám (11)9:00
Stanislav Petera

(Boxed)

11:00

Firemní stánek Profimedia

(2. poschodí; wokshopy)

9:50

Pavel Zika

(VMS VISION)
10:30

10:25

Workshopy – učebna IVT 2

(2. poschodí vpravo)

Workshopy – učebna IVT 1

(1. poschodí vlevo)

České interaktivní tabule i pro další generace (11)

Igor Kubíček

(Fronter)
Zpracování podpory předmětů online (10)

Riadená priama interaktivita žiakov v SPSPI 

(www.spspi.eu)

Miloš Bukáček

(Gym. N. Město na Moravě)

Scribble Maps – aneb jak jednoduše vytvořit a sdílet 

mapu (27)

Miroslav Staněk

(Profimedia)

Tomáš Adamus

(Matiční gym. Ostrava)

11:25

11:30 11:55
Interaktivně s počítačem, ale bez interaktivní tabule? 

(14)

9:00 9:25

Čtvrtek 21. 4. 2011

Lukáš Paleček

(Fronter)
Integrace ICT nástrojů ve školní platformě (9)

Workshopy na firemních stáncích

Fronter a VMS VISION (1. poschodí)

Martina Veřmiřovská, Jan 

Veřmiřovský  (ZŠ Šilheřovice)

Interaktivní výuka chemie s využitím interaktivní 

tabule u žáků s lehkou mentální subnormalitou (14)

Ostatní 
 

Šatna – přízemí vpravo 
 
Prezence – první poschodí vlevo v kanceláři školy 
 
Občerstvení   (káva, čaj, minerálka, vynikající domácí 
sladkosti, ...) –  2. poschodí vlevo na konci chodby 
 
Obědy a večeře – jídelna 2. ZŠ (sousedí s budovou 
gymnázia) 
 
WC – ve všech patrech dámy vpravo na konci chodby, 
páni vlevo na konci chodby 

Nashledanou na  9. ročníku konference  
 

Počítač ve škole 
 

3.–5. dubna 2012 


